
Comune di Cariati 
       Provincia di Cosenza 

AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

P.zza R. Trento 
87062 CARIATI (CS) 
Tel. 0983.9402213 

www.comune.cariati.cs.it 
 

 
DETERMINAZIONE N. 048   DEL  04/11/2024 
 
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER L’ASSUNZIONE DI UN “FUNZIONARIO TECNICO”, 
INQUADRATO NELL’AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.) (EX CAT. D - 
POS. ECON. D1), DAL 28/12/2024 SINO AL 27/12/2027, AI SENSI DELL’ART.110, COMMA 1, 
D.LGS. N.267/2000.  AMMISSIONE CANDIDATURE.  
 

IL RESPONSABILE AREA 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 33 del 28/12/2023 ad oggetto: “DIPENDENTE RUSSO CATALDO - 
NOMINA RESPONSABILE AREA SEGRETERIA AA.GG. - TITOLARE DI INCARICO DI E.Q. (EX P.O.) PERIODO 
01.01.2024 -31/12/2024”; 
RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 131 del 23.09.2024 ad oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO RESPONSABILE 
AREA SEGRETERIA AA.GG. PER AVVIO PROCEDURA SELETTIVA PER L’ASSUNZIONE DI UN 
“FUNZIONARIO TECNICO”, - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.) (EX CAT. D - 
POS. ECON. D1), DAL 28/12/2024 SINO AL 27/12/2027, AI SENSI DELL’ART.110, COMMA 1, D.LGS. 
N.267/2000”; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 043 del 04/10/2024 ad oggetto: “INDIZIONE 
PROCEDURA SELETTIVA PER L’ASSUNZIONE DI UN “FUNZIONARIO TECNICO”, INQUADRATO NELL’AREA 
DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.) (EX CAT. D - POS. ECON. D1), DAL 28/12/2024 SINO 
AL 27/12/2027, AI SENSI DELL’ART.110, COMMA 1, D.LGS. N.267/2000. APPROVAZIONE AVVISO DI 
SELEZIONE”; 
ACCERTATO che, all’art. 7 dell’Avviso approvato con la determinazione sopra citata è previsto che: “Dopo la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione, il Responsabile Area 
Segreteria AA.GG., mediante l’adozione di specifico provvedimento amministrativo, procederà alla preselezione 
formale dei candidati, limitatamente all’accertamento del possesso, da parte dei medesimi, dei requisiti generali e 
specifici, nonché della relativa documentazione pervenuta in allegato alla domanda di partecipazione”; 
DATO ATTO che, con la modalità di invio o presentazione della domanda di partecipazione al concorso, prevista 
all’art. 04 dell’Avviso di Selezione (sul Portale “InPA” all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it/) sono 
complessivamente pervenute n. 12 domande di partecipazione, entro i termini previsti (ore 14:00 del 28/10/2024),  
RILEVATO che oltre i termini di scadenza previsti al precitato art. 04 del medesimo Avviso di Selezione (ore 14:00 
del 28/10/2024) non sono pervenute istanze di partecipazione alla procedura di che trattasi, da escludere, ai sensi 
dello stesso articolo; 
EFFETTUATA la preselezione formale dei n. 12 candidati, la cui domanda risulta pervenuta entro i termini previsti 
dal relativo Avviso, limitatamente al possesso dei requisiti generali e specifici, nonché della relativa 
documentazione presentate dai richiedenti sopra elencati;  
ACCERTATO che tutti i n. 12 candidati  sono in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dall’Avviso di 
Selezione  inerente la procedura di che trattasi; 
DATO ATTO, pertanto che, per ciascuno dei richiedenti, è stato accertato il possesso dei requisiti previsti 
nell’Avviso di selezione di che trattasi, previa indicazione, a fianco di ognuno, dell’ammissione o l’esclusione con i 
relativi motivi, per come indicato nell’Elenco allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 21, comma 1, del vigente “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE 
PROCEDURE SELETTIVE E DELLE ALTRE PROCEDURE DI ASSUNZIONE”, approvato con la precitata 
deliberazione di G.M. n. 177 del 25/10/2023 per n. 01 domanda di partecipazione (codice candidatura  
DB77FB3WY3) si è reso necessario attivare il c.d. soccorso istruttorio, con la finalità di regolarizzare o 
integrare una documentazione carente, nell’ottica della tutela della buona fede e dell’affidamento dei soggetti 
coinvolti dall’esercizio del potere, nell’ottica dei principi di ragionevolezza e di proporzionalità, ex art.6 comma 1 
lett. b) L. 7 agosto 1990 n.241 che ha introdotto, nell’ambito delle regole del procedimento amministrativo; 
DATO ATTO che, entro i termini previsti dalla predetta comunicazione di attivazione del soccorso istruttorio, non è 
pervenuta la documentazione integrativa richiesta; 
CHE, pertanto, per i restanti n. 11 candidati si può procedere alla loro ammissione alla prova orale/colloquio, 
prevista all’art. 7 dell’Avviso di Selezione citato; 
RITENUTO quindi, in esecuzione di quanto previsto all’art. 7 dell’Avviso di Selezione citato, nonché ai sensi 
dell’art. 20, del vigente “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE SELETTIVE E DELLE 
ALTRE PROCEDURE DI ASSUNZIONE”, approvato con la precitata deliberazione di G.M. n. 177 del 25/10/2023, 
di dover disporre, con apposito provvedimento amministrativo, l’ammissione/esclusione dei candidati alla prova 
orale/colloquio prevista dall’Avviso di selezione, previa approvazione di apposito Elenco, che allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, nel rispetto delle “Linee guida in materia di 
trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato da soggetti pubblici 
per finalità di pubblicazione e diffusione sul web”, emanate dal Garante per la protezione dei dati personali, 

http://www.comune.cariati.cs.it/
https://www.inpa.gov.it/)


 

viene elaborato nel seguente formato, recante “troncato” il COGNOME E NOME DEL CANDIDATO, e per gli 
esclusi il motivo di esclusione: 

N. CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME 
TRONCATO 

NOME 
TRONCATO 

AMMESSO 
NON 

AMMESSO 

MOTIVAZIONI 
MANCATA 

AMMISSIONE 
ANNOTAZIONI 

 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
VISTO il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”, approvato con 
deliberazione di G.M. n. 93 del 13.09.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 9/05/1994 n. 487 e s.m.i. recante: “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTO il D.P.R. 16/06/2023 n. 82 recante: “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 
e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”; 
VISTI gli articoli 7 e 57 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. ed il D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198 e s.m.i. 
recante: “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 
246.”; 
RICHIAMATO il vigente “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE SELETTIVE E DELLE 
ALTRE PROCEDURE DI ASSUNZIONE”, approvato con di G.M. n. 177 del 25/10/2023; 
VISTO il C.C.N.L.  relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali, sottoscritto il 16.11.2022; 
RITENUTO di poter esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni indicate in premessa, tutte integralmente richiamate e che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

 
 

APPROVARE L’ELENCO DEGLI AMMESSI/ESCLUSI alla PROCEDURA SELETTIVA PER L’ASSUNZIONE DI 
UN “FUNZIONARIO TECNICO”, INQUADRATO NELL’AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE 
(E.Q.) (EX CAT. D - POS. ECON. D1), DAL 28/12/2024 SINO AL 27/12/2027, AI SENSI DELL’ART.110, COMMA 
1, D.LGS. N.267/2000, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
AMMETTERE alla prova orale/colloquio, prevista all’art. 7 dell’Avviso approvato con la determinazione n. 
043 del 04/10/2024, n. 11 richiedenti la partecipazione, per come indicati nell’Elenco allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, elaborato nel seguente formato, recante “troncato” il 
COGNOME E NOME DEL CANDIDATO, e per gli esclusi il motivo di esclusione: 

N. CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME 
TRONCATO 

NOME 
TRONCATO 

AMMESSO 
NON 

AMMESSO 

MOTIVAZIONI 
MANCATA 

AMMISSIONE 
ANNOTAZIONI 

 
NON AMMETTERE n. 01 domanda di partecipazione (codice candidatura DB77FB3WY3) per mancanza di 
trasmissione, entro i termini previsti dalla comunicazione di attivazione del soccorso istruttorio, della 
documentazione integrativa richiesta; 
 
SPECIFICARE che in data da stabilirsi dalla Commissione Esaminatrice, successivamente alla propria 
nomina: 
1. sulla homepage del sito istituzionale del Comune di Cariati http://www.comune.cariati.cs.it,; 
2. nella Sezione Amministrazione Trasparente » Bandi Di Concorso” al seguente url:  

http://trasparenzacariati.asmenet.it/index.php?action=index&p=281; 
3. all’Albo Pretorio online, nella Sezione denominata “Avvisi Vari – Graduatorie” al seguente url: 

http://albocariati.asmenet.it/index.php?sez=2; 
4. sul Portale “InPA” all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it/  

sarà pubblicato apposito avviso di convocazione dei candidati recante la data in cui si svolgeranno i 
relativi colloqui, che si terranno presso il Comune di Cariati – Piazza R. Trento – 87062 Cariati (CS). 
 
SPECIFICARE  altresì che, conformemente a quanto stabilito nell’Avviso di Selezione: 

 LA DATA INDICATA SULL’AVVISO DI CUI SOPRA E’ DA CONSIDERARSI COME AVVISO DI 
CONVOCAZIONE.  

http://www.comune.cariati.cs.it/
http://trasparenzacariati.asmenet.it/index.php?action=index&p=1
https://www.inpa.gov.it/


 

 I CANDIDATI CHE NON RICEVERANNO COMUNICAZIONE CONTRARIA, PRIMA DELLA DATA 
FISSATA PER IL COLLOQUIO, SONO TENUTI A PRESENTARSI NEL GIORNO E NELLA SEDE 
INDICATI MUNITI DI DOCUMENTO DI IDENTITA’; 

 L’ASSENZA DALLA PROVA PER QUALSIASI CAUSA, ANCORCHÉ DOVUTA A FORZA 
MAGGIORE, COMPORTA L'ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE 

 
DARE ATTO che: 
• la presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua  adozione non  ricorrendo  gli estremi 

per l’apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario previsto dall’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e successive modifiche e integrazioni; 

• il Responsabile del presente procedimento è lo scrivente Cataldo Russo, nella sua qualità di 
Responsabile Area Segreteria – AA.GG; 

• che non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità tra lo scrivente e i destinatari dell’atto e di non 
trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e 
art. 7 del Codice di Comportamento 

• La presente determinazione, anche ai  fini della  generale conoscenza, sarà  pubblicata: 
 sulla homepage del sito istituzionale del Comune di Cariati http://www.comune.cariati.cs.it,; 
 nella Sezione Amministrazione Trasparente » Bandi Di Concorso” al seguente url:  
http://trasparenzacariati.asmenet.it/index.php?action=index&p=281; 
 all’Albo Pretorio online, nella Sezione denominata “Avvisi Vari – Graduatorie” al seguente url: 

http://albocariati.asmenet.it/index.php?sez=2; 
 sul Portale “InPA” all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it/  

TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione sull’apposita 
sezione dell’albo pretorio comunale, nonché ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013, per gg. 15 consecutivi, della presente determinazione; 
TRASMETTERE, ancora, copia della presente determinazione p.c. al Sindaco e al Segretario Comunale. 
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale da parte di chi ne abbia interesse 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Calabria nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi), entrambi decorrenti dalla data di 
notifica o comunicazione dell’atto o, per gli atti in cui non sia richiesta la notifica o comunicazione individuale, 
dal giorno di scadenza del termine della pubblicazione all’Albo Pretorio Online del Comune. 
 

http://www.comune.cariati.cs.it/
http://trasparenzacariati.asmenet.it/index.php?action=index&p=1
https://www.inpa.gov.it/


Comune di Cariati 
       Provincia di Cosenza 

AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

P.zza R. Trento 
87062 CARIATI (CS) 
Tel. 0983.9402213 

www.comune.cariati.cs.it 
 

 
 

 ELENCO AMMESSI / ESCLUSI PROCEDURA SELETTIVA PER L’ASSUNZIONE DI UN 
“FUNZIONARIO TECNICO”, INQUADRATO NELL’AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE (E.Q.) (EX CAT. D - POS. ECON. D1), DAL 28/12/2024 SINO AL 
27/12/2027, AI SENSI DELL’ART.110, COMMA 1, D.LGS. N.267/2000.   

N. CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME 
TRONCATO 

NOME 
TRONCATO 

AMMESSO/NON 
AMMESSO 

MOTIVAZIONI MANCATA 
AMMISSIONE ANNOTAZIONI 

1 DB77FB3WY3 GAE MIC NON AMMESSO MANCA ALLEGATO RICEVUTA 
VERSAMENTO TASSA 

NON RISCONTRATA COMUNICAZIONE 
ATTIVAZIONE SOCCORSO ISTRUTTORIO 

2 DWR2FUCCG2 IAQ BIA AMMESSO  *********** *********** 
3 FHUR2XDKS2 LUG ART AMMESSO  *********** *********** 
4 WMSG2TXFCD MAT GIU AMMESSO  *********** *********** 
5 744FFQQ7G5 NIC EDO AMMESSO  *********** *********** 
6 433D43D3YB PED PAS AMMESSO  *********** *********** 
7 T7TGP7711H RIP GIU AMMESSO  *********** *********** 
8 SMQAX8H1XR SAL LUI AMMESSO  *********** *********** 
9 NX1TTDQRUW SCA CAT AMMESSO  *********** *********** 

10 QDZ67SUYDB SEN FRA AMMESSO  *********** *********** 
11 Y8XY49N1ES TEN FAB AMMESSO  *********** *********** 
12 212AS8F6KY URS ALF AMMESSO  *********** *********** 

 
 

 

http://www.comune.cariati.cs.it/

